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Cadmara

BOLETiN DICIEMBRE 2023 de Comercio

p . y Servicios
Econdmico del Uruguay
SECTOR EXTERNO
Saldo Balanza Comercial (Bienes y Servicios)
En millones de ddlares — afio moévil a fin de cada periodo
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INTERMEDIOS, sin petrdleo, destilados y energia eléctrica
Petrdleo, destilados y energia eléctrica

M Capital

m Consumo

*Datos anualizados al mes de octubre

Acumulada 12
VARIACIONES (en %) meses -
interanual

Octubre 2023 /
Octubre 2022
Consumo
Capital
Intermedios

Intermedios sin petrdleo, destilados y energia eléctrica

Fuentes: Uruguay XXI, BCU



BOLETIN

Econdmico

DICIEMBRE 2023

Principales destinos de exportacion*

Destinos

Brasil

China

Estados Unidos
Argentina

Z.F Punta Pereira
Turquia

Z.F. Fray Bentos
Z.F. Durazno
Chile

Z.F. Nueva Palmira
Paises Bajos
México

Argelia
Paraguay

Italia

Variacion 2023-2022
(en %)

Participacion en 2023
(en %)

Acumulado al mes de NOVIEMBRE 2023

16%
-42%
8%
-55%
3%
321%
7%
59%
-68%
-28%
-26%
-54%
-18%
30%

22%
18%
8%
5%
4%
3%
3%
3%
3%
3%
2%
2%
1%
1%
1%

TOTAL

-17%

*Exportaciones desde territorio no franco

Principales productos de exportacion*®

Fuentes: Uruguay XXI

Productos

Carne bovina

Madera

Productos lacteos

Arroz

Despojos y subproductos carnicos
Soja

Vehiculos

Malta

Plasticos y sus manufacturas
Ganado en pie

Trigo

Margarina y aceites
Productos farmacéuticos
Semillas de nabo (nabina)

Energia eléctrica

TOTAL
*Exportaciones desde territorio no franco

Variacion 2023-2022
(en %)

100%

Participacion en 2023
(en %)

Acumulado al mes de NOVIEMBRE 2023

-21%
13%
-6%
23%

0%

-78%
-8%
17%
-7%

224%
-3%
13%
-7%
11%

-25%

-17%

13%
9%
6%
5%
5%
4%
4%
3%
3%
2%
2%
2%
2%
2%

100%
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’ Cadmara
BOLETIN DICIEMBRE 2023 de Comercio
P ervicios
Econdmico el Drupuiay
Principales destinos de las exportaciones uruguayas* con sus principales 3 productos:

Datos acumulados a noviembre 2023

Productos lacteos

Destino

Brasil Malta

Vehiculos

Carne bovina
Soja

Despojos y subproductos carnicos

Carne bovina
Estados Unidos Despojos y subproductos carnicos

Madera y productos de madera

Autopartes
Argentina Vehiculos
Plasticos y sus manufacturas

Madera y productos de madera
Z.F. Punta Pereira Energia eléctrica

Acido sulfdrico; oleum

Ganado en pie
Turquia Preparaciones de los tipos uti

Arroz

*Exportaciones desde territorio no franco

Fuentes: Uruguay XXI



